MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Itabirito
 Rua José Benedito, 139 - Bairro Santa Efigênia - CEP 35450-000 - Itabirito - MG

  - www.ifmg.edu.br

Resultado Final de Edital
EDITAL 18/2023

Dispõe sobre a seleção de estudantes para Estágio não obrigatório no IFMG Campus Itabirito.

O DIRETOR DE CAMPUS AVANÇADO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – IFMG-CAMPUS AVANÇADO ITABIRITO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 1195/2023, publicada no Diário Oficial da União de
16/10/2023, Seção 2, Página 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475,
de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22, e:

Considerando o encerramento de todas as fases previstas no Edital 18/2023, divulga o resultado final :

JORNALISMO/COMUNICAÇÃO SOCIAL/RELAÇÕES PÚBLICAS/MARKETING DIGITAL /
PUBLICIDADE E PROPAGANDA

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME CLASSIFICAÇÃO CONDIÇÃO

CAMILA FERREIRA GOMES
SANTANA 1º CLASSIFICADA

HANIEL ABNER MARQUES 2º CLASSIFICADO

LAIZA MAYRA DE SOUZA 3º CLASSIFICADA

JULIANA DOS SANTOS
SIQUEIRA 4º CLASSIFICADA

CECÍLIA DALVA RIBEIRO
ANUNCIAÇÃO 5º CLASSIFICADA

INGRID SILVA DIAS 6º CLASSIFICADA

LETÍCIA FREITAS DA SILVA
* - DESCLASSIFICADA

* A candidata LETÍCIA FREITAS DA SILVA foi DESCLASIIFICADA porque já usufruiu de um
período de 24 meses de estágio não obrigatório no IFMG em edital anterior, não sendo possível sua
recontratação conforme legislação vigente.

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/11/2023

Resultado Final de Edital 32 (1745118)         SEI 23810.000542/2023-48 / pg. 1

ADMINISTRAÇÃO OU GESTÃO PÚBLICA OU CIÊNCIAS ECONÔMICAS OU GESTÃO DE
RECURSOS HUMANOS

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME CLASSIFICAÇÃO CONDIÇÃO

KEROLAINY PIRES DA
TRINDADE * - DESCLASSIFICADA

* A candidata KEROLAINY PIRES DA TRINDADE foi desclassificada por não atender aos
requisitos mínimos de habilitação exigida pelo Edital 18/2023 (Estudante regularmente matriculado
e frequente em curso superior de Administração ou Gestão Pública ou Ciências Econômicas ou
Gestão de Recursos Humanos)

ENGENHARIA ELÉTRICA/ ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO/ ENGENHARIA
MECATRÔNICA/ENGENHARIA ELETRÔNICA

(AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME CLASSIFICAÇÃO CONDIÇÃO

RAISSA RÚBIA BRAGA
GONÇALVES 1º CLASSIFICADA

LAVÍNIA CAMILE ALVES
TEIXEIRA 2º CLASIIFICADA

PEDAGOGIA OU LICENCIATURA
(AMPLA CONCORRÊNCIA)

NOME CLASSIFICAÇÃO CONDIÇÃO

LAURA BEATRIZ LIMA DOS
SANTOS 1º CLASSIFICADA

EMERSON GIOVANI DA
SILVA 2º CLASSIFICADO

CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM PRETOS OU PARDOS

Não houveram candidatos(as) aprovados(as)

Itabirito, 21 de novembro de 2023.

Resultado Final de Edital 32 (1745118)         SEI 23810.000542/2023-48 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Daniel França Fonseca, Diretor(a) - Campus Avançado
Itabirito, em 21/11/2023, às 14:21, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1745118 e o código CRC 7463A753.

23810.000542/2023-48 1745118v1

Resultado Final de Edital 32 (1745118)         SEI 23810.000542/2023-48 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 32 (1745118)